PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos usuários atendidos 
pela rede pública de saúde. DATA DE ABERTURA: 05/03/2026, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 242.758,90, 
(duzentos e quarenta e dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos). 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 665.600,00 
(seiscentos e sessenta e cinco mil e seiscentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2026, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.06- Secretaria de Infraestrutura 
15.451.1500.1.017- Obras de infraestrutura urbana  
184- Recursos Ordinários livres (superávit financeiro 184)

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º 
da Lei Municipal  
 nº 1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A:     

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 74.000,00 
(setenta e quatro mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2026, 
assim especificados: 

0300- FUNDOS ESPECIAIS    
03.03- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1300.1.024- Construir e ampliar as unidades de saúde  
303- Saúde receitas vinculadas

[...]

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 55.271,00 
(cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e um reais) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2026, assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.06- Secretaria de Infraestrutura 
15.451.1500.1.017- Obras de infraestrutura urbana  
184- Recursos Ordinários livres (superávit financeiro 184)